Совет депутатов
муниципального образовании
      Тукаевский сельсовет
   Александровского района
      Оренбургской области
            третьего  созыва

                РЕШЕНИЕ

  от 10.09.2019    №  132

  Об утверждении годового отчета об
исполнении бюджета муниципального
образования Тукаевский
сельсовет Александровского района
[bookmark: _GoBack]Оренбургской области за 2018 год

          На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь ст. 264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая положительное заключение бюджетной комиссии, Совет депутатов  РЕШИЛ:

    1. Утвердить годовой отчет  об   исполнении бюджета  муниципального образования Тукаевский  сельсовет за  2018 год  по доходам в сумме 6 390,71350 тыс. рублей и по расходам в сумме 6479.92171 тыс. рублей, согласно приложениям № 1 и № 2.
    2. Контроль за исполнением решения возложить  на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам Совета депутатов.
    3. Настоящее решение  вступает в законную силу после  его обнародования.

Глава муниципального образования                                                Р.Р.Мурзакаев

Разослано: финансовый отдел администрации Александровского района, администрации Тукаевского сельсовета, постоянным комиссиям,  в места для обнародования, депутатам, прокурору, в дело.

Приложение  № 1 к решению
Совета депутатов муниципального
образования Тукаевский  сельсовет
от10 .09.2019  №132

Исполнение бюджета по доходам за 2018 год по муниципальному образованию Тукаевский  сельсовет

	 Приложение № 1 к решению Совета депутатов муниципального образования Тукаевский  сельсовет

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	План на 2018 год
	 Исполнено за 2018 год фактически
	% исполнения

	1
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	X
	6 390 713,50
	6 071 916,07
	95,01

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 10000000000000000
	4 093 963,50
	3 775 166,07
	92,21

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 10100000000000000
	2 862 712,00
	2 640 910,47
	92,25

	Налог на доходы физических лиц
	000 10102000010000110
	2 862 712,00
	2 640 910,47
	92,25

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 10300000000000000
	264 951,50
	268 244,36
	101,24

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000 10302000010000110
	213 978,86
	216 638,23
	101,24

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302230010000110
	115 362,63
	119 520,38
	103,60

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302240010000110
	1 047,87
	1 151,08
	109,85

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302250010000110
	174 111,31
	174 352,25
	100,14

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 10302260010000110
	-25 570,31
	-26 779,35
	104,73

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	000 10500000000000000
	190 000,00
	175 843,70
	92,55

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 10503000010000110
	190 000,00
	175 843,70
	92,55

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 10600000000000000
	465 000,00
	413 069,99
	88,83

	Налог на имущество физических лиц
	000 10601000000000110
	15 000,00
	12 781,87
	85,21

	Земельный налог
	000 10606000000000110
	450 000,00
	400 288,12
	88,95

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 10800000000000000
	10 300,00
	10 300,00
	100

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 11100000000000000
	301 000,00
	266 797,55
	88,63

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105020000000120
	280 000,00
	255 914,51
	91,40

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	000 11105030000000120
	21 000,00
	10 883,04
	51,82

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 20000000000000000
	2 296 750,00
	2 296 750,00
	100,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 20200000000000000
	2 296 750,00
	2 296 750,00
	100,00

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20210000000000151
	1 580 000,00
	1 580 000,00
	100,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 20215001000000151
	1 536 000,00
	1 536 000,00
	100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 20215002100000151
	44 000,00
	44 000,00
	100,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 20230000000000151
	85 450,00
	85 450,00
	100,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 20235118000000151
	82 630,00
	82 630,00
	100,00

	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 20235930000000151
	2 820,00
	2 820,00
	100,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000 20240000000000151
	631 300,00
	631 300,00
	100,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000 20240014000000151
	19 000,00
	19 000,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 20249999000000151
	612 300,00
	612 300,00
	100,00

Приложение  № 2 к решению
Совета депутатов муниципального
 образования Тукаевский  сельсовет
от10 .09.2019   №132

	Исполнение бюджета по расходам за 2018год

по муниципальному образованию Тукаевский сельсовет

	Код расхода по бюджетной классификации
	План на 2018 год
	 Исполнено за 2018 год фактически
	% исполнения

	по муниципальному образованию Тукаевский  сельсовет
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	X
	6 479 921,71
	5 245 958,48
	80,96

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000 0100 0000000000 000
	2 072 250,00
	1 888 493,92
	91,13

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000
	455 700,00
	454 738,68
	99,79

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000000 000
	1 596 550,00
	1 413 755,24
	88,55

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000000 000
	20 000,00
	20 000,00
	100,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	000 0200 0000000000 000
	82 630,00
	82 630,00
	100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000
	82 630,00
	82 630,00
	100,00

	Органы юстиции
	000 0304 0000000000 000
	2 820,00
	2 820,00
	100,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	000 0310 0000000000 000
	345 408,00
	340 056,58
	98,45

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	000 0314 0000000000 000
	5 000,00
	3 000,00
	60,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	000 0400 0000000000 000
	501 077,86
	435 471,00
	86,91

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000 0409 0000000000 000
	357 295,86
	319 889,00
	89,53

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000000 000
	143 782,00
	115 582,00
	80,39

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	000 0500 0000000000 000
	1 675 264,85
	698 015,98
	41,67

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000
	1 675 264,85
	698 015,98
	41,67

	ОБРАЗОВАНИЕ
	000 0700 0000000000 000
	825,00
	825,00
	100,00

	Молодежная политика
	000 0707 0000000000 000
	825,00
	825,00
	100,00

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	000 0800 0000000000 000
	1 020 746,00
	1 020 746,00
	100,00

	Культура
	000 0801 0000000000 000
	799 652,00
	799 652,00
	100,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0804 0000000000 000
	221 094,00
	221 094,00
	100,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	X
	-89 208,21
	-825 957,59
	92,59